Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 15. Vt certius milites Christum agnoscerent, ipse prodit obuiam illis capere quærentibus, & voce illa ego sum, omnes pro sternit in terram, sicut Samson Philistæos mandibula, & armigero suo ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

L. Contra
Maria. mulieris illa sancte, quando resuscitatum cupiditas tuæ vehementius accendat, videtur & cognoverit, inter quas ex opione Tertullianus, vox est Proterius, tamum pedes eius osculari sunt. Osculari pedes pace terminantur & tu vero preposte, sed b. Contra. Domini. Et Apostoli post aesculum Christi in bellu finem impones, quandoquepace incipias, quod sicut faciun vel, quo pacem inservias, & fecit in prælio sangue multi scipios interficiunt, ne manus p. L. 24. fatus. 1. et 2. libro. 2. Adorans reuoluisti: non enim nisi cum adorare praesumperim: & ut V. 3. Beata hanc adorationem fusile osculari vestigia, quæ Dominus impressa reliquerat, 4. que referente Seuero Sulcipio, in prelia videbantur in lapide monus Oliveti. D. Iohannes 5. Baptista indignum se indicabat qui Christi 6. pedes osculareret, inquit & qui corrigit am solueret calceamentorum: Cuius non sum dignus 7. corrigit calcementorum dolere. Illi qui faciat 8. tates suas bonaqua tradebant Apolito: ut 9. Christi schola adscriberentur, tam profunda spectabiles erant humiliatae, & fieri in aedibus legimus. Apolito, & expicit Tertullianus, indigos sc̄ arbitrarentur quæ ipsorum, 11. manus illa tradenter, sed ad eorum pedes prosternebant. Stephanus cultos exercitū se 12. pedibus Pauli & Silas prosternebat. Centurio 13. Cornelius. D. Petri pedes amplectebatur, Clemens Romanus in Epistola ad Iacobum fratrem Domini, scribit quod de coram Petri 14. pedibus prosternebat. Et postmodum D. Petri ceterorumque successorum eius & Christi: 15. vicariorum non audemus manu exosculari, sed tantum pedes, inquit Pontificis Innocentius. Hoc est quod ita pondere ait D. Ambrosius, 16. A. 17. d. Aug. b. & D. Proterius & p. duxit Iulias: 17. Et venient curvi ad te filii eorum qui huiusmodi sunt, & adorabunt vestigia pedum tuorum. Nos 18. huc et iuxta summum allegamus si licet nobis a Epist. ad Marcelli, 19. riscari Christi pedibus osculum infigere: tu b. De uni- 20. verò preditor celo terraque indigne quid nec sumensis, nihilominus nos omnino agitatem. Et 21. ibi prefusum ipsam Christi Domini faciem rum gurgites effundere, eadem quia prima- clef. 7. 22. accedit: O te currant impissimum! Saltem, abundans, ac si vel guttula fusa de- c. De pro- 23. vi quid osculari Domini illius verbi rim non deret. Sol radios fusi ad ea quæ lenitas, 24. sc̄ fuscisti, qui solo verso suo ventorum sedat sunt erigit, sed patet ad monos in- missi pa- 25. tem pestates, & ligno tantum similes mortuos & cædem diligenter ac splendore quo- 3. prom. 33. 26. resuscitat. Tertullianus etsi illa respirat leu Campos maxime singulare. Seneca et i- 1. I. 4. 27. halitus, qui in mundi primordio vitam date bonum licet in terram cadat, bi palli prodi- 28. codem halitus dedit virtutem sapientiam, luciditatem, sol & splendoris, & cælestis 29. vites & fortitudinem ad trahendum totum vitillissimum. Scenam per verum Dic- 30. mandum vel falem eiusdem potentissimos ad est, p. fons, in omnibus ab initio vixit. 31. Evangelie legis obediens. Verum tu lenitas, in omnes & nimis ad numerum vixit. 32. nefaudissime propter eundem halitus aspergimur radiis: fed illos illuminari, quæ- 33. ins & respirations quasi folles quæ bus ignis quis accipiunt. O quam perenni fons et

Cuidas Dominus noster. Si quis sitis, veniat ad me. Iohannit. ipse salutat ut eum agnoscant, & pacis osculo quis sit illi indicat, ne forte ipsius persona Christi transpacat. Et nihilominus non illum agnoscunt, nec vniuersitatem agnoscunt, si ipse i.e. non manifestaret, quamus Iudas. illorum civis offendere. Ad propositam sibi in interrogacione respondent: Iesum Nazarenum. Dixit tu Iesu: ego sum. Vi ergo dixit ei: ego sum: abierunt retrorsum & eccliarium in terram, ut more mortui. Facinus minorem insigne: non opus est illi gladium educere, vibrare lan- ceam, nec alia movere arma ut illos timore percellat, tamenque illum exercitum agat retrofum, terrofaciat, arque in terram rique protervet. O potentiam Domini vestra plane! exaltem. O milites belliosi, ait D. Aug. ubinam vista modo potentia! Vbinam tu peibia & Romani nominis arrogantia? Ad quid tam armorum strepitus, fragorque gladiorum quibus armam cum caput pro peralit, si ad vincere verbuno eius tremore metusque proterviam? Cetodia quam Christos ferunt in columnis, ut eius est Divina, illaque sufficit exercitus dejecte numerosissimos, impetrare fides, gladios, ligna, arma, lateras, facies, milites, ministros, & vni- verbo integrum illam cohortem animo atque terribilem: & cetero ad vincere orationem in Ceculatu in terram, mortuos etac dixeris.

Egregium sane fuit hoc stratagema Samsonis. Proponti Philistae copiolium aduersus dum confundere exercitum, & quamvis dum eum tenante impugnare, ligatum intemant, facinora manique animos qualiter iam pradam arbitriis narratur. Atque aperient, irruit tamen super eum spiritus Domini. Et statim solent ad odorem ignis lica- coni, ita viscera quibus ligatus erat dissipata, & siquidem inermem se nolleret, calu tamen reperit aitai mandibulam. Immense maxillam autem, id est mandibulam, que sacerdotis, arripiens interficit ea mille vires. De Ionatha legimus Reg. quod solo sociatus armigeri in turman virgum irruerit Philistinorum, & modico tempore tanquam tamque mirabile ediderit iteragem, ut Accidet quasi miraculum a Deo: nam ad quamlibet se vertente partem, nihil aliud eius obiectebatur exceptum, quam Multitudine prostrata, & huc illucne diffusa. L. 1. Reg. eius mentio fit, qui obtingentes, 2. Reg. 13. interficit impetu uno. Et in L. Iudicium h. Ieremia 8.

I. 1. 3. nat-

Ind. 3.31. narratur de Sangar, qui nullis alijs sociatis rationibus, persuasionibus, vitius & tenaciter
sibi turmis, sed fons, nullis alijs armis nisi mentis. Verum Christi verbum dominans
vomere, Percessit de Philistinum sexcentos viros secum trahebat fortitudinem, quia mirabiliter
zamore: stratagemata sunt haec quae sic omnem operabatur in animabus in quibus ipsi plau-
humanam excedunt potentiam, ut se ipsa bat, ea omnia quae diuinus suos fedes habet.
potest intelligi: verum haec omnia facta sunt placito. Ignitus elequum tuum vehementer
runt non propria virtute, sed praesens hoc ita canit Psalmita Regis: & notant D. d.

V. Christi propriè asseritur eius potestus qui bro, praelaris rationem ob quam Dei re-
non lancea, non ferro, sed voce simplici non dum valde apparet comparatur igne quia
men turbam Philistinorum, sed integrum cohortem sicut hic, habet hoc, ut & diu tangit, operatur &
Cives pratorians ex militibus confluent Romanis moueat ad quod vult, scilicet ad eundem per
Christus & veterans, perreruit, egit retrosum, & pro-
precedit, catorum amorem virtutum, & salutem impo-
stravit. Quanam sunt his viribus aliae conse-
rendae? Quae victoria hac gloriosior? Ut ante
tulonio & cambis suis. Si hoc
quam manus iniiciatur, cedant inimici. O si verbi Christi efficacia, quid mirandum?
Christe Salvator, Leo de tribu Iuda, qui unico illo auditio tali erit apostoli quidquid
verbo integrum armatusque solo prostrabat, ut Christi sequela non
legionem, unico verbo tantum milium ceterum darent eique adhaerent? Solo illa invi-
nati timore metuque percellit: Vos autem o ego sum, quod modo dixi, ad vique cordis in-
militis, sic cum D. Aug. Leo Papa, dicit, ubi
in Iohann. mortuorum arbitrarentur, & quibus tam effe-
Ser. 1. de apparatus? Vbi laternarum mortuorum correrunt. Sicut illa
Passio. ferocitas? Vbi veterum militum in ista si-
verbi Segre me tam ardorem infusa cre-
peribat? Vbi militiz hadenus seruata dicitur.
plina? Vbi belli perpetuum exercitium?
Vale aures nocturnas! ut unico splendore seu
radio solis, quo vos illufras, eo modo tenebris eorum cura, quo submicerit se Christi dabo
obvolutar & caligine. Hoc inter insigniora plura. Stupefactum miraculum.
celebratur Christi miracula, quod unico verbo D. Hieronymus explicat illud Christi,
tantæ multitudinis fuorem compimat, ita facinus. De templo mercatores expelluntur
ad capturam inhunc, ita minarum & cædis Eiecti vendentes & genentes, &c. sic ait Melchior
spirantem, Grande prodigium. omnia signa que fecit Dominus, hoc videtur esse
VI. Julianus Imperator Apollata inter alias blasphemias, quas cum Porphyrio & Celsio tempiliis, posuerit ad unius flagella veneratio
Apolita obiiciebat haec passim audiebatur, quia sublan- tam ecclæ multitudinem. Huic subligerit Osi-
blasphe- nabit Apollotois, quod ad unicum simplexque genesis: id est maius miraculum ei, quo ipsa
mia re verbum Christum tulerint, hominem sibi conuera est in unum: et quid illi maxima-
tuuuntur. incognitum & rebus omnibus inoperis, quod- subfusis materia, hic vero ea multibus humanis
que sic ab omni recta delirarent ratione, ut dominetur ingens. Et si venturi locum dentur,
ad eum simpli cœli vocacionem omnibus que quaneum ad Origens explicationem, pre-
possidabant, renuntarent, eiusque sequelæ clarus, longè fuit miracul'um eiusdem
tanta licet incommodate, paupertate, & catarrum de templo, quam aquæ in sinu,
despecto confantes inhacerent. Audit illas non audia conuersio. Et sicut opus erat
D. Hieronymus, illisque responderet, eunis Hiro, cetera omnia vipe in illud regnus
repositioni D. Greg. Nazian. & Osiig. sub- Christo facta superavit: quia preclausa
scribut, dicendo, verbum Christi non fuisse ex ijs quae Christus fecit; meo quidem iis
nostro simile: nostrum etenim vim non haberet & oportet hoc de quo sermonem. Quoniam
humanam mouendi voluntatem eius qui im- profero rationes à quibus miraculum illud
me latè illud intelligit: unde ut verbis nostris commenlatur vendentum & emendum erit
ca que voluntus, per statuantes, meditantes, ta- duo Primum: a personis qua eliminat. Secundum